
FAKULTA EKo|{OMICKÁ
KGE

v ,

HODNOCBNI BAKALARSKE PRACE
Akademický rok 20|5/2016

Pavla Dolejšová

Ekonomická a regionální geografie

Vývoj sídla Dnešice od 19. století do současnosti

RNDr. Jiří Preis. Ph.D.

Pracoviště oponenta: Katedra geografie FEK

Jméno studenta:

Studijní obor:

Téma bakalářské práce:

Ilodnotitcl - oponent:

Kritéria hodnoccní: (1 nejlepší,4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický zák|ad práce (rešeršní část)
D) Clenění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zpracování práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou' úroveň souhrnu v cizim jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný pr'ínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Př.ístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zptáce

Navrhuji práci klasifikovat klasiťrkačním stupněm: l výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Jedná se o pečlivě zptacovanou práci, která se drží svých cílů a řeší danou tématiku věcně a relativně
přesně'Výtku mám k rešeršní části, kde se autorka hojně věnuje citacím Majerové, až to někdy
připomíná ''přepisováním'' její publikace (především s. 8-9)' Bylo by vhodnó, aby si autorka dala
záleŽet na hlubší sondě do historie avyuži|atéž jiné publikace.
K věkové strtrktuře obce ji clrybí data za 60 let (nejstarší údaj za rok 1910 a pak až |97O; s. 28-29). To
je trochu velký skok, otázkou zťrstává, zda nešlo zjistit pečlivou rešerší alespoň odhad' který by
autorka mohla zmínit.Věková pyramidazarok 201i chybí.
od s. 54 začinázávěrečnákapitola 6.3 ''Ekonomický vývoj v 21.století'', ale V textu se pojednává o
stavbách a jejich histrocikém významu, vývoji směrem do dnešní doby. Tento ttext neodpovídá názvu
kapitoly. Plusem jsou vlastní ťotografie' mapové podklady jsou Zpracovány kvalitně, občas se
vyskyují př.eklepy a spojení více slov nebo slov a číslovky dohromady.
V závěru autorka konstatuje, že ''Dnešice jsou dobrou lokací pro Život''. Toto přesně nevypl;Íváz jejích
předclrozích ana|ýz (což ani nebylo cílem), možná by stálo zato, kdyby autorka vedla diskusi

t 2 3 4 N
x!!nn
X!!D!
!XTN!
!XT!T
xtr!!!
XD!!!
xn!!!
xn!!!
n!!!xnxtn!
xtnn!
!xn!tr
!T!!X
x!!!!
X!TN!



:'::aa:t :::::=

::!::t: i :::::::t:t: v

ř:x{tJ á"Tí} r 6*H* ffi 9 {'{Á
"š^ťarÍí,t#**#,##.#'

*Í4'?*ť'lí|TY
v í}',-r-t.é4

FAKULTA EKONOMICKA
KGE

s místními obyvateli, aby zjistila, jak se ji tam žije, a měla toto konstatování podložené i krátkým
kvalitativním pruzkumem.

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

1 ) Zkoumala j ste, čemu lze přičíst relativně nízký počet muŽů ve věku 20-40 let v roce 1 890? V roce
1910je tojiŽ srovnané, aje to pořádještě před 1. světovou válkou.
z)MáVaše práce nějaké praktické vyuŽití?

V Plzni, dne 31 .5.2016

Metodické pomámky:
l Kliknutím na po|e vyberte poŽadovaný kvalifikační stupeň.
2 Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
3 otázky a připomínky k bliŽšímu vysvětlení při obhajobě _ ďvě aŽtři otázky.

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou prací na seketariát KGE
v termínu stanoveném vedoucím KGE.
Posudek musí být opatřen v|astnoručním podpisem modře (pro rozezt.ání originálu).

Podpis hod.notitele


